**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,  
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis  
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,  
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Virtute Religionis, Et Ei Annexis; Continens quatuor Tractatus  
Theologiæ Moralis præcipuos. Primus, in ordine decimusquartus, de  
Iuramento, & Adiuratione. Secundus, de Voto. Tertius, & charior Authori,  
de statu Religioso. Quartus, de vitiis oppositis Religioni

**Castro Palao, Fernando de  
Lugduni, 1669**

An electus à Religione, si in ea non recipiaris, tenearis, vel possis aliam  
Religionem ingredi, vel compelli possis ad allius ingressum. punct. 22.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76572](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76572)

5. Proponitur obiectio. & soluta.

6. Secunda pars conclusio probatur.

1. Dico primo, te obligatum non esse aliam Religionem ex profacione statu quo Religioso quem habes obligati portas, at ille status solum te obligat ad perseverandum in Religionem assumptam, non tamen ad aliam nouam suscipiendam. Ergo &c. sic docent Navarr. com. 2. de Regularib. 3. Azo. 1. 1. art. 20. Lessus 4. lib. 2. c. 4. dub. 1. 5. num. 11. Sanch. lib. 6. c. 9. n. 14. Suan. 1. 4. de Relig. tract. 8. lib. 3. c. 5. n. 20. Laym. lib. 4. sum. tract. 5.

2. Dico secundo, neque Praelatus te cogere potest ab aliis Religionem intrare: quia eum status Religioso si ex parte perfecte, debet esse omnino voluntarius: bene tamen sub distinctione, seu conditione te cogere potest, si te trahibus, vel per perpetuū carceri condemnari, nisi Religionem ingrediatis, tamen a enim Religionis ingressus tibi proponitur ut vobis, sed ut beneficium, ut iusta pena liberis sic Suan. dict. cap. 5. lib. 20. & tract. 10. lib. 11. cap. 2. n. 7. Layman. q. 5. Sanch. dict. cap. 9. num. 42. & 43. Ex qua doctrina firmatur praxis, quia virtutis Societas, cum scholariis approbat pecunias donationem legitima causa non allegata. Non enim illam regulariter concedit, nisi sub conditione ingressus in aliam Religionem, ut habetur Congregat. 7. decret. 18. §. 3. Quam conditionem sit dimissi exequi tenentur, si minus ad Societatem redire debent. Neque haec dicenda est compulso ad Religionem, sed oprio alterius Religionis oblati, ut propriam tibi permitterat deferre, Sanch. dict. c. 9. n. 43. Layman. dict. lib. 4. tract. 5. c. 13. quod. 5. fine.

3. Dico tertio, non potes aliam Religionem ingredi sine laxiore, sive aqualem, sive strictiore, quam tamens secundum expunctione ingredi non posses, qui prius propria Religione penitentem, & emendatum ostendas, ita ut illi confiteretur non stare, quoniam ad illam redreas. Facta autem haec diligentia quamlibet laxiorem ingredi potes: Sic Sanch. lib. 6. sum. cap. 9. num. 16. & seqq. Priorum partem probas: quia non potes maiorem libertatem, & potest habere transfundi ad aliam Religionem, quam reliqui professi tua Religionis non electi, qui quatenus obtinere non posses, ut in propria Religione, & sub illius regimine vias: quia ad hanc vitam ex professione obligatus es, camque defere non potes etiam ab alterius Religionis transitum. Ergo quod tibi non posses proprias Religionis redirem obtinet, ne quis ad aliam transtire. Et confirmari potest ex privilegio concessio ab Innocent. I V. Minoribus, quod referunt in lib. Monum. ordin. concess. 162. ut electi illius Ordinis possint transire ad alios Ordines approbatos, eo ipso, quo electi sunt illa alia requisita licentia, ut huiusmodi transire permisso alia maiora mali uitentur: si enim electi per se possint quamlibet Religionem ingredi, nulla est huius privilegij necessitas. Pro cuius explanatione aderere ibi excipi Religiones militares, quod patet, quia continent milites armis portantes, in quas non pertinetur ingressus, fecus quoad partem, quia continent clericos vitam communem degentes.

4. Debent tamen bi electi litteras testimoniales Proniciales, vel Generalis deferre, ne alter recipi possit sine licentia sedis Apostolicae. An autem huius conditionis defectus annulet ingressum, sicut est nullus ingressus alterius non electi? Affirmant Man. Rodriguez. tom. 1. quod. regular. 9. 10. art. 21. fine. Suan. 1. 4. de Relig. tract. 8. lib. 3. cap. 5. num. 19. Sed certius negant idem. Man. 2. tom. sum. cap. 6. num. 11. & Sanch. lib. 6. sum. cap. 9. num. 19. quia nullum est verbum in dicto privilegio indicans supradictas testimoniales litteras requiri ut formam, & ex necessitate ingressus, sed solum ex precepto, ut ingressus convenienter modo fiat manifesto superioribus statu ingredientis. Deinde in Societate I E S V est priuilegium concessum a Greg. XIII. in Bulla incipiente cum alias in quo privilegio catere Religiones non communicant, ut professus ex illa electus possit ex Proprietate Generalis licentia quamlibet Religionem etiam laxiorem ingredi. Ergo siquid est electis hunc transirem non esse per se licitum.

5. Quod si dicas cum Suan. 1. 4. de Relig. tract. 8. lib. 3. cap. 5. num. 18. id verum est respectu Religionis laxioris, quia in illo assumptione minus flagrum perfectionis, quem professus est, quod tibi permitti non debet, sicut non permittere manere in saeculo, si ad Religionem, a qua electus est, redire possit, non tamen id esse verum respectu Religionis strictioris, vel aequalis, quia eo calvo nec Religioni facit infusuram, cum ipsa te expulerit, nec statui Religioso, cum aequali accipias, obstat, quia dum non probas per te non stare redire ad propriam Religionem, ceteris Religio te expellere, quia impunitus, & incorrectus es. Cum igitur teneatis te penitentem, & correctum ostendere, ut ipsa tuo iure vel possit, ita tequam hanc diligenteri premittas, aliam Religionem incederis, iniustitiam commititis aduersus propriam Religionem.

## P V N C T V M XXII.

An electus à Religione, si in ea non recipiari sit, teneatis, vel possit aliam Religionem ingredi, vel compelli possit ad illius ingressum.

## S V M M A R I V M

1. Obligatus non es aliam Religionem ingredi, sed secundum potes in saeculo manere.
2. Praelatus te cogere non potest absoluere. Aliam Religionem intrare, bene tamen sub conditione.
3. Non potes aliam Religionem ingredi, quia prius propria Religioni te penitentem, & emendatum ostendas. Facta autem hac diligentia quamlibet etiam laxiorem ingredi potes. Prior pars conclusio probatur.
4. Ut electus recipi possit, debet litteras testimoniales Proniciales, vel Generalis deferre. An autem se hac deficit, ingressus nullus sit, Affirmat Suan. verius est oppositum.